2

Дело № 02-0546/85/2022
Уникальный идентификатор дела: 91MS0085-01-2022-001222-08

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

04 октября 2022 года                                                                                         г. Судак

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С.,
при помощнике								Громове А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» к Ильиной Валентине Анатольевне о взыскании задолженности по договору займа, расходов по оплате государственной пошлины, расходов на оказание юридической помощи
руководствуясь ст.ст. 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» к Ильиной Валентине Анатольевне о взыскании задолженности по договору займа, расходов по оплате государственной пошлины, расходов на оказание юридической помощи – удовлетворить.
Взыскать с Ильиной Валентины Анатольевны, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, корпус обш, паспортные данные в пользу общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» ИНН 2902076900, ОГРН 1132932002455 задолженность по договору займа №1СДДН000380 от 15.06.2019, заключенному между обществом с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи-ДОН» и Ильиной В.А. за период с 16.07.2019 по 16.02.2021 в размере 41948,12 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере  1458,44 руб.; сумму расходов на оказание юридической помощи в сумме 3000,00 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      А.С.Суходолов